[image: image1.png]

[АРАР                                              №   2-29-4                                             РЕШЕНИЕ

    16 сентябрь  2013 йыл                                                                               16 сентября 2013 года
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, руководствуясь правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2009 года № 1-9-7, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
1. Утвердить предлагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (приложение 1).

Председатель Совета                                                                               Хажиева С.Ф.
Приложение 1

к решению Совета СП Арслановский сельсовет

№ 2-29-4 от 16 сентября  2013 года

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2013 год
Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального района Кигинский район

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район на 2012 год разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и решением Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2009 года № 1-9-7 «Правила разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район РБ».

Тенденция к сокращению и оптимизации муниципального сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления муниципальным имуществом повышает значение приватизации в целях привлечения инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирования источников покрытия дефицита местного бюджета, а также максимизации неналоговых доходов бюджета от приватизации имущества находящегося в собственности сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом направлен на усиление плановости, открытости и контроля в этой сфере. Политика в области приватизации муниципального имущества в 2013 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- продолжение структурных преобразований в экономике;

- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального сектора экономики;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;

- своевременное, полное и по возможности равномерное поступление в бюджет муниципального района доходов от приватизации.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации имущества на основании анализа рынка и проведения независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.
В 2013 году предложен к приватизации 1
 объект муниципального нежилого фонда – зданий в месте с земельным участком.

Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район по ориентировочной оценке, в 2013 году ожидается получение доходов по результатам торгов –
80 000 руб.
В соответствии с Правилами подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район, утвержденными решением Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2009 года № 1-9-7, решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан принимается главой сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества.

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район, приватизация которого планируется в 2013 году
2.1. Перечень объектов
1) Здания муниципального нежилого фонда находящиеся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. Арсланово, ул.40 лет Победы, д. 1В:
	Наименование здания
	Литеры,

 инв. №
	Материалы стен
	Этажность
	Общая площадь кв.м.
	Год

постройки
	Первоначальная (балансовая) стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Оценочная стоимость (руб.)

	Здание пилорамы
	6679
	кирпичный
	1
	111,2
	1982

	55 000,00

	Склад
	6679
	Шлакозаливные
	1
	359,7
	1982

2) земельный участок общей площадью 2228 кв.м., кадастровым номером: 02:32:020202:436 из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение  здание пилорамы, оценочной стоимостью 25000 руб. находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. Арсланово, ул.40 лет Победы, д.1В
Баш$ортостан Республикаhы

[ыйгы районы муниципаль районыны# Арыслан ауыл

советы ауыл

бил&м&hе Советы

452507, Баш$ортостан Республикаhы Кыйгы районы, Арыслан  ауылы,

Киров урамы, 16

тел.: (34748) 3-42-49

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения  Арслановский сельсовет   муниципального района

                Кигинский район

452507, Республика Башкортостан, Кигинский район,

с. Арсланово,   ул.Кирова, 16

Тел.: (34748) 3-42-49

PAGE
3